BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     1769/BTP-BTTP
V/v góp ý kiến đối với dự án
 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giám định tư pháp
	                 Hà Nội, ngày  17 tháng  5 năm 2019

Kính gửi:

      - Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;

      - Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Tòa án nhân dân tối cao;

      - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
                - Kiểm toán nhà nước.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng và Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Luật giám định tư pháp, thời gian qua, Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan xây dựng dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giám định tư pháp.

Để có thêm cơ sở cho việc chỉnh lý, hoàn thiện dự án Luật để trình Chính phủ, Bộ Tư pháp đề nghị Quý Cơ quan tổ chức nghiên cứu, đóng góp ý kiến cho dự án Luật và dự thảo Tờ trình.
Văn bản góp ý kiến xin gửi về Bộ Tư pháp (Cục Bổ trợ tư pháp) trước ngày 05/6/2019, đồng thời gửi bản điện tử (bản Word) theo địa chỉ: quyenntt@moj.gov.vn để tổng hợp. Trường hợp cần thông tin chi tiết, xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Tú Quyên, điện thoại 024.62739507.
Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan.
	Nơi nhận:

- Như​ trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

  Trương Hòa Bình (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Sở Tư pháp các tỉnh, TP trực thuộc TW (để t/h);
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, Cục BTTP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Phan Chí Hiếu

PAGE
2